
Rozpočtové opatření č. 20/2023

Tabulka č. 1 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4119 30 podpora z Vinařského fondu 21 41 5. 30 Svatomartinské hody

30 0 příjmy celkem 30 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 2141 - vnitřní obchod

Položka: 4119 - ostatní neinvestiční přijaté transfery 

od rozpočtů centrální úrovně

Komentář:

Tabulka č. 2 (Oddělení koordinace projektů)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 2 950 dotace Ministerstva pro místní rozvoj 36 39 5. 2 950 projekt Podpora řízení ITI Zlínské aglomerace

2 950 0 příjmy celkem 2 950 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery

ze státního rozpočtu

Komentář:

5. - provozní výdaje 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ř. 1.: rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj obdrží město neinvestiční dotaci z Operačního programu Technická pomoc 2021+ na projekt Podpora řízení 

ITI Zlínské aglomerace (Integrované teritoriální investice), CZ.07.02.01/00/22_003/0000007. Cílem projektu je zajištění úspěšné realizace nástroje ITI 

prostřednictvím podpory přípravy, řízení, aktualizace a realizace strategie ITI Zlínské aglomerace. Realizace projektu přinese personálně stabilní odborný 

tým střediska řízení ITI v rámci Oddělení Koordinace projektů statutárního města Zlína pro zajištění agendy ITI a zajistí úhradu dalších nezbytných 

režijních nákladů, které s činností ITI souvisejí. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem.

Odpovědný vedoucí: M.Habuda (Okop)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: rozhodnutím Rady Vinařského fondu obdrželo město podporu č.RP/725/22 na realizaci projektu "Svatomartinské hody ve Zlíně" (90% skutečných nákladů na 

pronájem prostor, propagace akce a honoráře účinkujících, maximálně však 30 000 Kč). Žadatel (SMZ) splnil podmínky pro poskytnutí podpory vyplývající dle 

ustanovení § 31 odst. 10 až 20 a § 32 odst. 8 zákona č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství, ve znění pozdějších předpisů a Pravidel pro žadatele o 

poskytnutí podpory. Poskytnutá podpora má charakter provozní dotace a již nepodléhá finančnímu vypořádání.

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 20/2023

Tabulka č. 3 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 34 náhrady pojistné události 37 45 51 34 opravy mechanismů

34 0 příjmy celkem 34 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor informatiky ve spolupráci s Odborem ekonomickým)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 61 71 51 -51 projekt Moderní a přívětivě komunikující město Zlín

2. 64 02 53 51 finanční vypořádání vratky nevyčerpané dotace

0 0 příjmy celkem 51 -51 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 6171 - činnost místní správy

53 - neinv.transfery veřejnoprávním subjektům 6402 - finanční vypořádání munulých let

Komentář:

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1.: dne 27.3.2023 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 6.1.2023 o pojistném plnění v částkce 33 630 Kč jako náhradě pojistné 

události - poškození nákladního vozidla FUSO. Finanční prostředky navrhujeme použít na opravy mechanismů.                                                                              

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na finanční vypořádání vratky projektu Moderní a přívětivě komunikující město Zlín vyplývající ze schválené 

závěrečné zprávy o realizaci projektu.

Odpovědné vedoucí: Z.Bačová (OI), J.Holcová (OE)



Rozpočtové opatření č. 20/2023

Tabulka č. 5 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -114 Projektová dokumentace 1465

2. 22 19 61 20
Zlín, Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace K 

Pasekám
3803

3. 22 12 61 94 Dopravní studie Letná 3701

4. 2324 6
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 19 51 6 opravy a udržování

5. 2322 72 náhrady pojistné události 36 39 51 72 opravy a udržování

78 0 příjmy celkem 192 -114 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Ř. 1.- 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje spojené s vícepracemi k akci "Zlín, Stezka pro chodce a cyklisty místní komunikace K Pasekám", doplnění 

koordinačních kabelů v rámci projektové dokumentace, objednávka č. O440230287 a na výdaje k akci "Dopravní studie Letná", dodatek na vícepráce ke smlouvě o dílo č. 

4400211196 na projektovou dokumentaci ve stupni studie.                                                                                                 Ř. 4.: jedná 

se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 27.4.2023 ve výši 3 557 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 6.3.2023 - 

poškození svislého dopravního značení, vyvrácením ze základu, poškozením patky ul. Vodní nárazem vozidla a na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 28.4.2023 

ve výši 1 809 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 6.12.2022 - poškození sloupku, pěší zóna ul. Školní nárazem vozidla. Částky jsou hrazeny z pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, finanční prostředky jsou určeny na opravy svislého dopravního značení.                                                                                                                                                        

Ř.5.: dne 20.4.2023 přijalo město oznámení o pojistném plnění v částce 71 577 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 13.10.2022 - vandalismus, poškození výplně - 

rozbití skleněného panelu protihlukové stěny na ul.3.května. Finanční prostředky jsou určeny na opravu stěny.  

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

2322 - přijaté pojistné náhrady



Rozpočtové opatření č. 20/2023

Tabulka č. 6 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -303 Sdružené investice 2495

2. 61 12 51 303 pořízení nábytku a dalšího vybavení

0 0 příjmy celkem 303 -303 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 7 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -1 900
Projekty Integrovaných teritoriálních investic Zlínské 

aglomerace
3843

2. 37 45 61 1 900 Revitalizace Sadu Svobody ve Zlíně

0 0 příjmy celkem 1 900 -1 900 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje související s přípravou a realizací architektonické soutěže Revitalizace Sadu Svobody ve Zlíně v 

rámci projektů Integrovaných teritoriálních investic Zlínské aglomerace (ITI).

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s pořízení nového nábytku a dalšího vybavení do sdílených kanceláří členů RMZ (doplnění 

nábytku, popisovacích tabulí, úpravy pracovního stolu), kanceláře člena RMZ (komody, knihovna) a sekretariátu primátora (obnova jednacího pultu).

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

6112 - zastupitelstvo obcí

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 20/2023

Tabulka č. 8 (Odbor školství a sportu ve spolupráci s Odborem ekonomickým)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 61 71 5. -925
projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. v 

obci s rozšířenou působností Zlín (MAP II)

2. 64 02 53 64 finanční vypořádání vratky nevyčerpané dotace

3. 64 09 61 861 Sdružené investice 2495

0 0 příjmy celkem 925 -925 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 6171 - činnost místní správy

53 - neinv.transfery veřejnoprávním subjektům 6402 - finanční vypořádání munulých let

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na finanční vypořádání vratky projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. v obci s rozšířenou působností 

Zlín (MAP II) vyplývající ze schválené závěrečné zprávy o realizaci projektu a na akci Sdružené investice k dalšímu využití.

Odpovědní vedoucí: M.Smola (OŠaS), J.Holcová (OE)

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 20/2023

Tabulka č. 9 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -170 Sdružené investice 2495

2. 34 29 61 170 Kavárna ve Zlínském klubu 204 3522

0 0 příjmy celkem 170 -170 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 10 (Městská policie)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -100 Sdružené investice 2495

2. 53 11 61 100 Nákup záznamového zařízení ReDAT5 

0 0 příjmy celkem 100 -100

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Kladníček (MPZ)

d
o
p
ln

ě
k
 k

 

b
o
d
u
 č

. 1
1

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje související s nákupem záznamového zařízení ReDAT5. V současné době používá MP Zlín dosluhující 

záznamové zařízení ReDAT3, které je v nepřetržitém provozu 7 let. Stávající zařízení ukládá hovory pouze ze dvou kanálů tísňové linky 156 a samostatně 

radioprovoz.  Zároveň je ReDAT3 propojeno s UIS MP Manager pro zakládání nových událostí. Nové záznamové zařízení ReDAT5 si tuto funkcionalitu zachová a bude 

navíc rozšířeno až na 30 záznamových kanálů na tísňové linky 156, pevné i mobilní telefonní linky a bude zařazeno do systému nových dispečerských terminálů 

stálého operačního centra MP Zlín. 

PŘÍJMY VÝDAJE

3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na nákup chladicího boxu, který je pro provoz kavárny ve Zlínském klubu 204 v letních měsících nezbytný. 

Elektrospotřebič bude částečně vestavný, na fasádu budovy není možné jednotku umísťovat. Pokud se nenajde možnost napojení kondenzu přímo do kanalizace, bude se 

řešit pomocí jímacího barelu.


